UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sanctis Floriano Calanico [et] socijs martyribus. Cap[itulum]. lxxiiij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse decēbris occurrētibus Fo. xiiij.

tinuerunt diebus. 7. leguminibus et aqua tenta-  
ri. Et cum probasset: et eos ex hoc in nullo ceteris  
maclitiores vidisset: accipiebat cibaria re-  
gia et vinum porus eorum: et dabat eis legumi-  
na et aquam. Et transactis tribus annis cōpa-  
ruerunt coram rege prout statuerat: nec sunt in-  
uenti eis similes in regno in omni sapientia et  
disciplina. Postq̄ autem daniel visionem sta-  
tue et eius expositionē deo sibi reuelate refera-  
uit: vt dicitur Dani. ij. Et Nabuchodonosor rex  
danielem plurimū honorauit: ad petionē eius  
ananiās: azariās: zmisael: cōstituti sunt a rege  
super opera prouinciarū babilonis. Post hoc  
Nabuchodonosor rex fecit statuam auream: et  
statuit eam in campo durā fluminis iuxta quē  
gygantes edificauerant turrem babel: et cōuo-  
catis omnibus principibus et populis ad dedi-  
cationem et adorationem statue: vt habetur da-  
nielis. iij. et omnes iussu regis statuam adoras-  
sent: tres pueri statuam adorare nolentes iussu  
regis vinciti cum vestibus in fornacem ignis se-  
ptuplo accensam missi sunt. Cum quibus ange-  
lus domini descendit ad eos vincitus exoluit:  
flamma ignis excussit: et quasi ventum rois  
flantem fornacis medium redegit. Flāma autē  
se cubitis. lxx. diffundens ministros regis eā  
incendentes incēdit. Tres autem pueri in mes-  
sio flammę ambulantes quasi ex vno ore bene-  
dicebant dominum et hymnum Benedictę cō-  
ponentes: omnem creaturā ad dei benedictio-  
nem inuitabant. Cum autē rex tres viros in for-  
nacem missos diceret: et quartum similem filio  
dei se videre stuperet: quod de angelo intelli-  
gēdum est: eos de fornace vocauit. Qui egres-  
si corporibus et capillis et vestibus omnino in-  
uisti apparuerunt. Quo miraculo stupefactus  
rex posuit edictum q̄ sub pena capitis et dom-  
diruēde nemo blasphemare presumeret deum  
sadrac misac et abdenago: eiusdemq̄ ampliozem  
cōtulit dignitatē. Qui post multum tempus in  
babilonē q̄uerūt in pace. Qui et iter scros ve-  
teris testamētī connumerati sunt a marathia. i.  
machabē. ij. cap. Quoz corpora sub quodā specu  
posita sunt: in sepulchro qd̄ daniel sibi et socijs  
pparauit: vbi et ipse postmodū tumulatus ē. Noz  
dies dormitiōis apud hebreos agif. xvi. kal. ia-  
nuarij: vt in ei⁹ martylogio Hiero. scrip. oñdit.  
De sancto Lazaro episcopo. Cap. lxxij.

**Azar episcopus**

frater marthe et  
marie magdale  
ne christi disci-  
pulus: nobilitas  
de genere iudeorum: diues ac  
prepotens patre syro matre  
eucharta eforus: quatrindua-  
nus defunctus a dño ex mor-  
tuis suscitatus: discipulus xpi

et apostolorū cōsocius fuit: et in die pēthecostes  
vni⁹ ex numero. cxx. discipulorū extitit: in quos  
spiritus sanctus corporaliter effusus est. Et de-  
inde vna cum ceteris p̄ cadicationē verbi domi-  
ni instabat: distractisq̄ omnibus sicut et ceteri  
precium apostolorum pedibus presentauit: et  
apostolicam vitam et formam assumpsit. Ceterum  
persecutione iudeorum que facta est post  
stephani lapidationem: ita vt cuncti discipuli  
dispergerentur per ciuitates preter apostolos:  
vt dicitur actū. viij. Ipse vna cū sororib⁹ sus-  
tis et sancto maximiano et sancto celidonio: qui  
fuerat cecus a natiuitate: et cū marcella pedise  
qua marthe nauicula sine remo: vel duce impos-  
siti sunt et mari expositi a iudeorum finibus ex-  
puli. Qui deo duce massiliam peruenerūt: vbi  
predicāte magdalena et omni prouincia ad deū  
conuersa: vt in eius legenda debito loco dice-  
tur. Ipse anno. xiiij. a clero et populo episco-  
pus massiliens. cōstitutus est. Et postq̄ magda-  
lena deserta montiū petrij: ipse massille degēs-  
det populū feliciter gubernauit: vbi et in do-  
mino requieuit. xvi. kal. ianuarij. Cuius ibidē  
in matrice ecclesia caput ostenditur. Dicitur q̄  
Lazarus a domino suscitatus: confestim chris-  
tum interrogauit an eum iterum mori oportet  
ret: et q̄ de cetero nunq̄ risit.

De sanctis Florianus Calanico et so-  
cjs martyribus. Cap. lxxij.

**Florianus et calani-**

cus et alij quadraginta marty-  
res passi sunt ab atheis sarace-  
nis apud ciuitatē gazam anno  
xxvij. Heraclij imperatoris: qui-  
dum eadē vrbē dudū impugna-  
tam cepissent: iussit aberius eoz princeps oēs  
presatos xpianos ibidem repertos captos in  
vinculis ferreis scarcē mitti: et post dies. xxx.  
ad ciuitatem clerheozopolim adductos iterum  
vinculari: deinde calanicū cum alijs. xv. ad ter-  
rorem aliorum decollant: quorum nomina hec  
sunt: sildenadus: citon: calaninus: himerius: plu-  
scius: rheodorius: stephan⁹: denandus: rolus:  
tarissius: petrus: paulus: alij rheodorius: et duo  
iohānes: qui passi sunt die. ij. nouēbris: quos  
Florian⁹ sepeluit: et post alios dies. xxx. iussu  
principis Florianus cum ceteris a saracenis  
cessi sunt: quorum omnium passio recollitur. xvi.  
kalendas Ianuarij.

De translatione sancti Ignatij. Cap. lxxij.